

امتحان درس : تعلیمات دینی
تاریخ امتحان : ۹۹/ ۱۰ / ۶
مدت زمان : ۶۰ دقیقه
تعداد صفحات : ۲

متوسطه دوم

پایه : دوازدهم ، رشته: انسانی
امتحانات دی ماه

سال تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰

نام و نام خانوادگی:

کلاس:

شماره صندلی:

نام دبیر:

فرزندان خوبم! با یاد خدا و ذکر صلوات بر پیامبر مهربانی ها و خاندان مطهرش به سوالات زیر با دقت پاسخ دهید.

بارم	الف) آیات و احادیث	ردیف
	<p>(۱) آیه شریفه « و الذین جاهدوا فینا لهن دینهم سبلنا ... » بیانگر کدام یک از سنت های الهی در زندگی است؟</p> <p>(ب) با توجه به احادیث امام علی (ع) چرا خداوند روزه را واجب کرده است؟</p> <p>(ج) آیه شریفه « قل اغیر الله ابغی ربا و هو رب کل شی » اشاره به چه توحیدی دارد؟</p> <p>(ب) جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>(۱) خداوند کسانی را که در راه او قدم بردارند، به طور خاص می کند.</p> <p>(۲) اینکه انسان بتواند با هر چیزی خدا را ببیند «معرفتی عمیق و والا» است که در نگاه نخست به نظر میرسد اما هدفی است.</p> <p>(۳) «حق تصرف» خداوند در جهان خلقت مربوط به توحید و «اداره جهان» توسط خداوند مربوط به توحید است.</p> <p>(۴) در دین اسلام، شرط قبولی تمامی اعمالی است که فرد به درگاه خداوند عرضه می دارد.</p> <p>(ج) درستی و یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>(۱) نیایش با خدا و کمک خواستن از او، غفلت از خداوند را کم میکند و محبت او را در قلب تقویت میسازد.</p> <p>(۲) فرو ریختن دیوار کج یک قاتون و تقدیر الهی است که متناسب با ویژگی های آن دیوار رخ میدهد.</p> <p>(۳) آمرزش گناهان با توبه و پذیرش عبادت های اندک از مصادیق و نمونه های سنت امداد عام الهی است.</p> <p>(۴) درخواست از پیامبر و اولیای دین در برآوردن حاجات و قتی موجب شرک است که آن درخواست در عرض اراده خداوند باشد.</p> <p>(د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) قضای الهی:</p> <p>ب) سنت ابتلا:</p>	

بارم	ادامه سوالات	ردیف
	<p>(۵) هر یک از احادیث زیر اشاره به کدام یک از آثار گناه دارد.</p> <p>(۱) « گاهی یک لحظه گناه اندوه و حزن طولانی به دنبال دارد »</p> <p>(۲) « هیچ چیز مانند گناه دل را فاسد نمی کند »</p> <p>(۵) پاسخ کوتاه</p> <p>(۱) یک موجود در چه صورتی در وجود خود نیازمند به دیگری نیست؟</p> <p>(۲) حکمت به معنای چیست؟</p> <p>(۳) بالاترین ثمره و میوه درخت اخلاص کدام است؟</p> <p>(۴) لازمه شناخت هر چیزی چیست؟</p> <p>(۵) پیامبر در آغاز رسالت خود از چه مشرکان میخواست با گفتن کدام عبارت دست از شرک و بت پرستی بردارند؟</p> <p>(۶) چرا انسان موحد شخصیتی ثابت و پایدار دارد و از آرامش روحی برخوردار است؟</p> <p>(و) پاسخ تشریحی</p> <p>(۱) توحید در خالقیت را تعریف کنید.</p> <p>(۲) قساوت قلب به معنای چیست؟</p> <p>(۳) مقدمه اول نیازمندی جهان به خداوند را توضیح دهید.</p> <p>(۴) بعد اجتماعی توحید عملی به معنای چیست؟</p> <p>(۵) در کسب سنت توفیق الهی کدام مورد نقشی تعیین کننده دارد؟</p> <p>(۶) با توجه به عللی که در پیدایش یک پدیده نقش دارند منظور از « علل طولی » چیست؟ (با ذکر مثال)</p>	
۲۰	جمع نمره با حروف : ، جمع نمره با عدد : ، امضاء و تاریخ :	

